



PLANILHA ANALÍTICA				
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
2	LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO I - CAMARIM MEDINDO 4.00M X 4.00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE, NA COR GRAFITE, COBERTOS POR TOLDO MODELO PIRAMIDE, MEDINDO 6.00M X 6.00M, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO 03 (TRÊS) TOMADAS TRI POLAR, 04 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS E AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.	1,00	R\$ 1.100,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 237,98	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 78,20	
		1	R\$ 605,48	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	9,85%	R\$ 90,78	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 87,56	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 1.100,00	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
	LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 200 (DUZENTAS) PESSOAS; - DIMENSÕES M LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 200 (DUZENTAS) PESSOAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 12,00M DE FRENTE X 6,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS: 0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA; - A ESTRUTURA DEVERÁ CONSTAR COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO;	1,00	R\$ 1.800,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 300,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 98,58	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 1.107,51	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	10,00%	R\$ 150,61	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 143,30	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 1.800,00	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
	HOUSE MIX, MEDINDO 5,0 X 5,0 M, EM ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS, ENVOLTO POR UMA TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA. HOUSE MIX, MEDINDO 5,0 X 5,0 M, EM ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS, ENVOLTO POR UMA TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PALCO, INCLUSO, AINDA, TOLDO DE 4 ÁGUAS DE 5,0 X 5,0M QUE COBRIRÁ A ESTRUTURA DO PRIMEIRO ANDAR. A COBERTURA E A ESTRUTURA DE SUPORTE DEVERÃO OBEDECER ÀS ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA O PALCO PRINCIPAL. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS	1,00	R\$ 381,66	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 120,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 39,43	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 171,95	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	6,00%	R\$ 19,88	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 30,39	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 381,66	

Aracaju/SE, 25 de julho de 2024.



PLANILHA ANALÍTICA				
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
3	LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGUR LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL).	1,00	R\$ 15,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 4,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 1,31	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 7,24	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	10,00%	R\$ 1,26	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 1,19	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 15,00	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
3	LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 6X6 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTR LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 6X6 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	1,00	R\$ 151,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 35,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 11,50	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 79,84	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	10,00%	R\$ 12,63	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 12,02	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 151,00	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
3	LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO MEDINDO 2,00M X 1,00 FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO NA BASE E NA PARTE FRONTAL	1,00	R\$ 18,70	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 5,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 1,64	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 9,59	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	6,00%	R\$ 0,97	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 1,50	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 18,70	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
3	LOCAÇÃO DE ELEVADOS PARA POLÍCIA 2,20X1,50 EM FERRO E ASSENTOS EM FORMA DE ARQUIBANCADA CONFECCIONADOS EM MADEIRA, COM C LOCAÇÃO DE ELEVADOS PARA POLÍCIA 2,20X1,50 EM FERRO E ASSENTOS EM FORMA DE ARQUIBANCADA CONFECCIONADOS EM MADEIRA, COM CAPACIDADE PARA 4 PESSOAS SENTADAS.	1,00	R\$ 178,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 45,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 14,79	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 89,13	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	10,00%	R\$ 14,89	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 14,18	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 178,00	

Aracaju/SE, 25 de julho de 2024.

GEORGE GRACA
GUEDES:87856298553

Assinado de forma digital por GEORGE GRACA
GUEDES:87856298553
Dados: 2024.07.25 14:01:58 -03'00'

Rua Maria da Glória Cruz nº130/132, Bairro Aruana • CEP: 49.000-302 • Aracaju/SE • 04.595.133/0001-09
Telefone (79) 4141-0260 • e-mail: comercial@pacificeventos.com.br • www.pacificeventos.com.br



PLANILHA ANALÍTICA				
LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
4	LOCAÇÃO DE PÓRTICO MEDINDO 8,00 X 10,00M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS.	1,00	R\$ 900,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 250,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 82,15	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 420,90	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	10,00%	R\$ 75,31	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 71,65	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 900,00	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
4	LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30.	1,00	R\$ 1.200,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 300,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 98,58	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 605,49	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	10,00%	R\$ 100,41	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 95,54	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 1.200,00	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
4	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPET LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.	1,00	R\$ 90,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 30,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 9,86	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 38,28	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	6,00%	R\$ 4,69	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 7,17	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 90,00	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
4	CÍRCULO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, MEDINDO 3,00M DE DIÂMETRO. INCLUÍDA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO NECESSÁRIAS	1,00	R\$ 100,00	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 30,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 9,86	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 43,81	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	10,00%	R\$ 8,37	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 7,97	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 100,00	
ITEM	PRODUTO	QUANT.	CUSTO POR UNIDADE	
4	LOCAÇÃO DE MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0 M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE LOCAÇÃO DE MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0 M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAG. MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0 M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAGEM	1,00	R\$ 326,66	100%
	MÃO DE OBRA	1,00	R\$ 100,00	
	ENCARGOS SOCIAIS	32,86%	R\$ 32,86	
	INSUMOS (FRETE, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, TRANSPORTE, UNIFORME, EPI)	1	R\$ 150,77	
	DEMAIS COMPONENTES (TAXA DE ADM. E LUCRO)	6,00%	R\$ 17,02	
	TRIBUTOS (ISS 5%, Pis 0,65% e cofins 5,00%)	8,65%	R\$ 26,02	
	VALOR TOTAL DO ITEM		R\$ 326,66	

Aracaju/SE, 25 de julho de 2024.



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA JURIDICA
Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

CREA-SE

Nº 471703/2024

Emissão: 02/04/2024

Validade: 31/03/2025

Chave: b6023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada e seus responsáveis técnicos listados encontram-se registrados neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que a Empresa e seus responsáveis técnicos listados não se encontram em débito com o Conselho de Engenharia e Agronomia de Sergipe - CREA-SE, estando a Empresa habilitada a exercer suas atividades, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(veis) técnico(s).

Interessado(a)

Empresa: PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA EPP

CNPJ: 04.595.133/0001-09

Registro: 0000000736

Categoria: Matriz

Capital Social: R\$ 400.000,00

Data do Capital: 19/03/2021

Faixa: 3

Objetivo Social Pleno: SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS; ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES; ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIOS; INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS DE SOM (PARA USO PROFISSIONAL); ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAL DE SOM E VÍDEO; ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PROFISSIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES; ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO VISUAL; ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FILMAGEM; ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO DE EVENTOS; ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR (GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHADEIRAS); PRODUÇÃO DE VÍDEOS PARA FESTAS E EVENTOS; SERVIÇO DE FILMAGEM DE EVENTOS; GRAVAÇÃO DE VÍDEO PARA FESTAS E EVENTOS; ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AÉREA E SUBMARINA; SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA A VIAJANTES; ATIVIDADES DE TRIO ELÉTRICO; ATIVIDADE DE BANDA MUSICA; ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS PARA FESTAS; ALUGUEL DE LOCAÇÃO DE TELEVISOR, TELEVISÃO; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS; ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA; LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR; ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES (PRODUÇÃO DE SHOWS PIROTÉCNICOS) E TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL.

Objetivo Social Restrito as Atividades Profissionais Fiscalizadas pelo Sistema Confea/CREA: AS ATIVIDADES CONSTANTES NO OBJETIVO SOCIAL DA EMPRESA, NA ÁREA DA ENGENHARIA CIVIL, SÃO: ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES; INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL.

Endereço Matriz: RUA MARIA DA GLÓRIA CRUZ, 132, ARUANA, ARACAJU, SE, 49000302

Tipo de Registro: REGISTRO DEFINITIVO DE EMPRESA

Data Inicial: 09/09/2009

Data Final: Indefinido

Registro Regional: 0000003874EMSE

Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Informações / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu quadro técnico.
- A empresa poderá executar atividades do seu objetivo social, exclusivamente, no âmbito das atribuições do(s) seu(s) responsável(is) técnico(s) apresentados nesta certidão.

Última Anuidade Paga

Ano: 2024 (1/1)

Autos de Infração

Nada consta

Responsáveis Técnicos

Profissional: GELIANE BARRETO DA SILVA

Registro: 2713521033

CPF: 041.***.***-55

Data Início: 07/06/2018

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRA CIVIL

Atribuição: ART. 7º DA RESOLUÇÃO 218 DO CONFEA

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO





CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA FÍSICA
Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966

CREA-SE

Nº 470549/2024
Emissão: 21/02/2024
Validade: 31/03/2025
Chave: yYZ37

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 67 e 68 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com suas anuidades perante o CREA-SE.

Interessado(a)

Profissional: GELIANE BARRETO DA SILVA

Registro: 2713521033

CPF: 041.***.***-55

Endereço: *****

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAÍS)

Data de registro: 21/08/2014

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRA CIVIL

Atribuição: ART. 7º DA RESOLUÇÃO 218 DO CONFEA

Restrições: COM RESTRICÇÕES AS ATIVIDADES DE PORTOS E VIAS NAVEGAVEIS, POÇOS, AEROPORTOS E FERROVIAS.

Instituição de Ensino: ASSOCIACAO DE ENSINO E CULTURA PIO DECIMO

Data de Formação: 30/07/2014

Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Informações / Notas

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.
- Válido em todo território nacional.

Última Anuidade Paga

Ano: 2024 (1/1)

Autos de Infração

Nada consta

Responsabilidades Técnicas

Empresa: PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA EPP

Registro: 0000000736

CNPJ: 04.595.133/0001-09

Data Início: 07/06/2018

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: VIA RETA ENGENHARIA LTDA

Registro: 0000000846

CNPJ: 06.138.254/0001-57

Data Início: 01/06/2015

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO





Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973

CREA-SE

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

431368/2018

Atividade concluída

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe - Crea-SE, o Acervo Técnico do profissional **GELIANE BARRETO DA SILVA** referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: **GELIANE BARRETO DA SILVA**
 Registro: **2713521033** RNP: **2713521033**
 Título profissional: **ENGENHEIRA CIVIL**

Número da ART: **SE20190151530** Tipo de ART: **OBRA / SERVIÇO** Registrada em: **19/02/2019** Baixada em: **19/02/2019**
 Forma de registro: **SUBSTITUIÇÃO** Participação técnica: **INDIVIDUAL**
 Empresa contratada: **PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA ME**

Contratante: **ESTADO DE SERGIPE** CPF/CNPJ: **13.128.798/0007-99**
 Endereço do contratante: **TRAVESSA ADOLFO ROLLEMBERG** Nº: **40**
 Complemento: Bairro: **SÃO JOSÉ**
 Cidade: **ARACAJU** UF: **SE** CEP: **49015010**
 Contrato: **01/2018** Celebrado em: **31/01/2018**
 Valor do contrato: **R\$ 15.420,00** Tipo de contratante: **PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO**
 Ação institucional: **Outros**
 Endereço da obra/serviço: **RUA VEREADOR PEDRO ALCÂNTARA CARVALHO** Nº: **S/N**
 Complemento: Bairro: **BUGIO**
 Cidade: **ARACAJU** UF: **SE** CEP: **49090450**
 Data de início: **02/09/2018** Conclusão efetiva: **20/09/2018**
 Finalidade: **SEM DEFINIÇÃO**
 Proprietário: **ESTADO DE SERGIPE** CPF/CNPJ: **13.128.798/0007-99**

Atividade Técnica: **1 - DIRETA RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL -> SISTEMAS CONSTRUTIVOS -> SISTEMA CONSTRUTIVO -> #1243 - EM METÁLICO 55 - MONTAGEM / DESMONTAGEM 144.00 metro quadrado;**

Observações

Prestação de serviços de organização do 3º FEST LGBT - Bugio, montagem de palco.

Informações Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico – CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 431368/2018
19/02/2019, 12:31
8c898

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade deste Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: <http://crea-se.sitac.com.br/publico/>, com a chave: 8c898





**GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL**

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para devidos fins, que a **Engenheira Civil Geliane Barreto da Silva, RNP: 2713521033-SE**, conforme **ART Nº SE20180143754** é responsável técnico pela Prestação de serviços de organização do 3º FEST LGBT – Bugio, montagem de palco, localizado na rua Vereador Pedro Alcântara Carvalho, bairro Bugio, município de Aracaju/SE, objeto do **Contrato nº 01/2018**, celebrado em 31/01/2018, obedecendo satisfatoriamente aos projetos e especificações técnicas cujas principais características são:

ATIVIDADE TÉCNICA	UNID	QUANT
1 – DIRETA 55 - MONTAGEM / DESMONTAGEM > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS CONSTRUÇÃO CIVIL -> SISTEMAS CONSTRUTIVOS -> SISTEMA CONSTRUTIVO -> #1243 – EM METÁLICO	m²	144

SERVIÇOS REALIZADOS NO EVENTO
MONTAGEM DE PALCO COM COBERTURA E PASSARELA 12 x 12 m (SERVICO CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL – MONTAGEM PISO COM NIVELAMENTO, PISO DE MADEIRA ELEVADO A 10 CM C/ REVESTIMENTO EM CARPETE, COM NIVELAMENTO E PÉ DE ATÉ 1,5 DE ALTURA).

Empresa contratada: **PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA**
CNPJ: 04.595.133/0001-09
Valor do contrato: R\$ 15.420,00 (quinze mil e quatrocentos e vinte reais)
Período de execução: Início: 02/09/2018 - Término: 20/09/2018
Prazo de execução: 19 (Dezenove) dias
Período contratual: Início: 02/09/2018 - Término: 20/09/2018

Equipe Técnica:

Geliane Barreto da Silva Engenheira Civil, RNP: 2713521033-SE

Aracaju/SE, 14 de janeiro de 2019.

José Sales Neto

JOSÉ SALES NETO
Secretário de Estado da Comunicação Social

Avenida Adélia Franco, nº 3305
Bairro Grageru - CEP: 49.027-900 - Aracaju/SE
Tel/fax: (79) 3216-8000
CNPJ nº 13.128.798/0007-99

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe, vinculado à Certidão nº 431368/2018, emitida em 19/02/2019



Certidão nº 431368/2018
19/02/2019, 13:10

Chave de Impressão: 8c898

O documento neste ato registrado foi emitido em 19/02/2019 e contém 1 folhas



LAUDO TÉCNICO

O presente Laudo Técnico tem por objetivo verificar e comprovar a fiel execução do serviço constante no **Atestado de Capacidade Técnica** emitido pelo **Estado de Sergipe / Secretaria de Comunicação Social** inscrito no CNPJ/CPF nº 13.128.798/0007-99, realizado no seguinte endereço Rua Vereador Pedro Alcântara Carvalho, bairro Bugio, cidade Aracaju, UF SE, CEP: 49090-450, no período de 02/09/2018 a 02/09/2018.

Dados da obra/serviço:

Contratante: Estado de Sergipe

CNPJ do contratante: 13.128.798/0007-99

Endereço da obra/serviço: Rua Vereador Pedro Alcântara Carvalho, Bairro: Bugio, Cep: 49090-450, Aracaju/SE.

Empresa contratada: Pacific Organizadora de Eventos Ltda

CNPJ da empresa contratada: 04.595.133.0001-09

Data de assinatura do contrato: 31/01/2018

Objeto da contratação: Prestação de serviços de organização do 3º FEST LGBT - Bugio, montagem de palco.

ART nº: SE20180143754

Responsável Técnico - RT da empresa contratada: Geliane Barreto da Silva

Registro do RT no Crea: 2713521033-SE

Corroboro, a veracidade das informações do Atestado Técnico emitido pelo contratante relativa às descrições dos itens/atividades desenvolvidas em quantitativos e qualitativamente especificados para a execução da obra ou serviço.

Aracaju, 15 de fevereiro de 2019.

PATRICK VIEIRA DE NOVAES
ENG. CIVIL CREA 2704690227

Patrick Vieira de Novaes
Eng. Civil
CREA 2704690227

Este documento encontra-se registrado no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe, vinculado à Certidão nº 431368/2018, emitida em 19/02/2019



Certidão nº 431368/2018

19/02/2019, 13:10

Chave de Impressão: 8c898

O documento neste ato registrado foi emitido em 19/02/2019 e contém 1 folhas

Scanned with CamScanner





ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE FREI PAULO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

similares, de complexidade equivalente, fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado, devidamente registrado(s) no CREA ou CRT, em nome do responsável técnico indicado (art. 30, §1º, da Lei nº 8.666/93);

12.2.3. Para comprovação do vínculo profissional do técnico responsável, será aceito, na forma do Acórdão nº 7.286/2010 – TCU - 2ª Câmara, qualquer documento dos dispostos nos subitens a seguir:

- a) Contrato Social, se sócio, devidamente atualizado;
- b) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS assinada;
- c) Contrato de Trabalho, regido pela CLT;
- d) Contrato de Prestação de Serviços, regido pelo Código Civil; ou
- e) Certidão de registro da licitante na entidade profissional competente, se nela constar o nome do profissional indicado.

12.3. DA HABILITAÇÕES FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTA:

12.3.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) (art. 68, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21);

12.3.2. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual (art. 68, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21);

12.3.3. Prova de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei (art. 68, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21);

12.3.4. Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei (art. 68, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21);

12.3.5. Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho (art. 68, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/21);

12.3.6. Cumprimento do disposto no [inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal](#), mediante apresentação de declaração de que não empresa menor (art. 68, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21);

12.3.7. Na hipótese de haver alguma restrição relativa à regularidade fiscal do disposto nos subitens 12.3.3 a 12.3.5, será assegurado, aos licitantes detentores enquadrados na condição de ME/EPP, prazo de 05 (cinco) dias úteis, prorrogável por igual período a critério do órgão, para a regularização da documentação, a realização do pagamento ou parcelamento do débito e a emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa (art. 15, §1º, do Decreto Municipal nº 57/2022);

12.3.8. A não regularização da documentação no prazo previsto no subitem 12.3.7 implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no rol art. 155, da Lei Federal nº 14.133/2021, sendo facultado à Administração Pública Municipal convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, ou revogar a licitação.

12.4. DA QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA:

12.4.1. Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante, (art. 69, II da Lei Federal nº 14.133/21).

12.4. DA ANÁLISE:

12.4.1. Após a entrega dos documentos para habilitação, não será permitida a substituição ou a apresentação de novos documentos, salvo em sede de diligência, para:

- a) Complementação de informações acerca dos documentos já apresentados pelos licitantes e desde que necessária para apurar fatos existentes à época da abertura do certame;
- b) Atualização de documentos cuja validade tenha expirado após a data de recebimento das propostas.

12.4.2. Havendo necessidade de analisar minuciosamente os documentos exigidos, o pregoeiro suspenderá a sessão, informando no "chat" a nova data e horário para a continuidade da mesma;

12.4.3. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital;



PUBLICIDADE & EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA

EVENTOS LTDA-ME (CNPJ nº. 04.595.133/0001-09) a MULTA de R\$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), equivalente por isso a 3,87% do valor adjudicado da ARP, qual seja, o valor da Ata, conforme disposto na Cláusula 13.2, a ser exigida na forma de retenção dos créditos porventura a ela devidos, sem prejuízo da execução da garantia contratual e propositura de ação de perdas e danos; por fim, **resolve impor-lhe a penalidade de SUSPENSÃO DO DIREITO PARTICIPAR DE LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR com o Município de São Cristóvão pelo prazo de 15 (quinze) meses**, contado da publicação do termo no Diário Oficial do Município. Tudo isso, com fundamento nas disposições das Cláusulas 12 e 13 da Ata de Registro de Preços nº; 08/2024 e do art. 87, inciso III, da Lei nº 8.666/93.

Em virtude desse ato, fica a empresa **PACIFIC ORGANIZADORA EVENTOS LTDA-ME** ciente, nos termos do art. 109, inciso II, da Lei nº 8.666/93, do o prazo de 05 (cinco) dias úteis para requerer o que de direito.

São Cristóvão/SE, 01 de julho de 2024.

Paola Rodrigues de Santana

Diretora-Presidente da Fundação Municipal de Cultura e Turismo “João Bebe Água” -FUMCTUR

Existe Senhor Pregoeiro inúmeras decisões sobre abrangência de punição, não podemos desconsiderar que a empresa que não cumpre suas obrigações em determinado Município também não utilizará dos mesmos moldes em outra municipalidade.

Portanto a empresa citada não tem capacidade de execução e preciso tornar corriqueira as providencias de responsabilidade, oportunizando novas providencias de punição, e então a mesma encontra-se **INIDONÊA** para participar de processos licitatórios.

Sendo assim sem mais milongas, após o exposto, solicitamos de sua pessoa a apreciação de nosso **PEDIDOS**:

- **Que a empresa seja devidamente INABILITADA.**
 - **Que se cumpra o Edital em seu parágrafo:**
 - 4. DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO:**
 - **4.2.** Estarão impedidos de participar, direta ou indiretamente, de qualquer fase deste processo licitatório, os interessados que se enquadrem em uma, ou mais, das situações a seguir:
 - **a)** Declarada inidônea de acordo com o previsto no inciso IV do art 156 da Lei nº 14.133/2021 e que não tenha restabelecido sua idoneidade;
- **Que sua decisão seja revista.**
- **Que a empresa PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA também seja punida no Município de FREI PAULO/SE por ter infringido regras do Edital.**
- **Que o certame seja retomado e seguindo os trâmites seguintes.**
- **Que nossas questões sejam respondidas nos prazos que preceituam as Leis.**

Outrossim, lastreada nas razões acima, requer-se que essa Comissão reconsidere sua decisão e, na hipótese não esperada de isso não ocorrer, faça este subir, devidamente informados, à autoridade superior, em conformidade com a Lei.